
MENDOZA RAMOS ENRIQUE 4622990435
13.46 kW 26 de Agosto de 2024

PDBT 055150303035

3,592 kWh $ 16,142

23 3,649 kWh $69

99.57 % BIMESTRE $ 16,073

$96,853.00 MXN $414.00 MXN $96,439.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 585 W 23 64.4 m 2 $ 86,790.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.8 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 31 de Agosto de 2024

20240129

MENDOZA RAMOS ENRIQUE  
4622990435

23 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

2 Growatt Inverter 6 kW

23 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 289,300.00

IVA $ 46,288.00

TOTAL (MXN) $ 335,588.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 96,853.00 $ 414.00 $ 86,790.00 $ 96,439.00 $ 183,229.00 $ -152,359.00

2 $ 99,758.59 $ 426.42 $ 0.00 $ 99,332.17 $ 99,332.17 $ -53,026.83

3 $ 102,751.35 $ 439.21 $ 0.00 $ 102,312.14 $ 102,312.14 $ 49,285.31

4 $ 105,833.89 $ 452.39 $ 0.00 $ 105,381.50 $ 105,381.50 $ 154,666.80

5 $ 109,008.90 $ 465.96 $ 0.00 $ 108,542.94 $ 108,542.94 $ 263,209.75

6 $ 112,279.17 $ 479.94 $ 0.00 $ 111,799.23 $ 111,799.23 $ 375,008.98

7 $ 115,647.55 $ 494.34 $ 0.00 $ 115,153.21 $ 115,153.21 $ 490,162.19

8 $ 119,116.97 $ 509.17 $ 0.00 $ 118,607.81 $ 118,607.81 $ 608,770.00

9 $ 122,690.48 $ 524.44 $ 0.00 $ 122,166.04 $ 122,166.04 $ 730,936.04

10 $ 126,371.20 $ 540.18 $ 0.00 $ 125,831.02 $ 125,831.02 $ 856,767.06

11 $ 130,162.33 $ 556.38 $ 0.00 $ 129,605.95 $ 129,605.95 $ 986,373.01

12 $ 134,067.20 $ 573.07 $ 0.00 $ 133,494.13 $ 133,494.13 $ 1,119,867.14

13 $ 138,089.22 $ 590.27 $ 0.00 $ 137,498.95 $ 137,498.95 $ 1,257,366.09

14 $ 142,231.90 $ 607.97 $ 0.00 $ 141,623.92 $ 141,623.92 $ 1,398,990.02

15 $ 146,498.85 $ 626.21 $ 0.00 $ 145,872.64 $ 145,872.64 $ 1,544,862.66

16 $ 150,893.82 $ 645.00 $ 0.00 $ 150,248.82 $ 150,248.82 $ 1,695,111.48

17 $ 155,420.63 $ 664.35 $ 0.00 $ 154,756.28 $ 154,756.28 $ 1,849,867.76

18 $ 160,083.25 $ 684.28 $ 0.00 $ 159,398.97 $ 159,398.97 $ 2,009,266.73

19 $ 164,885.75 $ 704.81 $ 0.00 $ 164,180.94 $ 164,180.94 $ 2,173,447.68

20 $ 169,832.32 $ 725.95 $ 0.00 $ 169,106.37 $ 169,106.37 $ 2,342,554.05

21 $ 174,927.29 $ 747.73 $ 0.00 $ 174,179.56 $ 174,179.56 $ 2,516,733.61

22 $ 180,175.11 $ 770.16 $ 0.00 $ 179,404.95 $ 179,404.95 $ 2,696,138.55

23 $ 185,580.36 $ 793.27 $ 0.00 $ 184,787.10 $ 184,787.10 $ 2,880,925.65

24 $ 191,147.77 $ 817.06 $ 0.00 $ 190,330.71 $ 190,330.71 $ 3,071,256.36

25 $ 196,882.21 $ 841.58 $ 0.00 $ 196,040.63 $ 196,040.63 $ 3,267,296.99

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,966.3 2,061.9 2,310.1 2,232.4 2,207.3 2,021.0 2,004.9 1,966.3 1,766.1 1,943.8 2,024.1 1,969.5

Consumo actual 2,042.5 2,042.5 1,640.0 1,640.0 1,376.5 1,376.5 1,577.0 1,577.0 2,021.0 2,021.0 2,119.5 2,119.5
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